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Säädökset

Laki vaarallisten aineiden kuljetuksesta 719/1994

Valtioneuvoston asetus vaarallisten aineiden kuljetukseen tarkoitettujen pakkausten, 
säiliöiden ja irtotavarakonttien vaatimustenmukaisuuden osoittamisesta ja tähän 
liittyviä tehtäviä suorittavista tarkastuslaitoksista 124/2015

Valtioneuvoston asetus vaarallisten aineiden kuljetuksesta tiellä 194/2002

Traficom- määräys TRAFICOM/443227/03.04.03.00/2020 vaarallisten aineiden
kuljetus tiellä liitteineen (VAK)

European Agreement Conserning the International Carriage of Dangerous 
Goods by Road (ADR)

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2010/35/EU kuljetettavista 
painelaitteista (TPED)

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2008/68/EY vaarallisten aineiden 
sisämaankuljetuksista
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Kuljettaminen, Traficom- määräys
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TRAFICOM/443227/03.04.03.00/2020 taulukko A

YK1971, METAANI, PURISTETTU tai MAAKAASU, PURISTETTU, 
jonka metaanipitoisuus on korkea, luokka 2, luokituskoodi 1F

2 = kaasut, 1 = puristetut kaasut, 3 = nesteytetyt kaasut, F = palava
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1.2 Määritelmät

Kontti tarkoittaa kuljetusvälinettä (nostettava kuormatila tai muu vastaava rakenne), 
joka on:

- riittävän luja toistuvaan käyttöön,
- suunniteltu tavaran kuljetukseen eri kuljetusmuodoissa ilman välillä tapahtuvaa 
- kuorman  purkamista,
- varustettu ahtausta ja käsittelyä helpottavilla laitteilla erityisesti kuljetusvälineestä 
- toiseen siirrettäessä, suunniteltu siten, että se on helppo täyttää ja tyhjentää

Monisäiliökontti (MEG- kontti, Multiple-Element Gas container MEGC) 
tarkoittaa yksikköä, jossa on säiliöstö, joka muodostuu toisiinsa kokoojaputkistolla 
liitetyistä ja monisäiliökontin kehikkoon kiinnitetyistä elementeistä. 

Monisäiliökontin säiliöstön elementtejä ovat: kaasupullot, putkiastiat, kaasuastiat
ja pullopaketit sekä kohdassa 2.2.2.1.1 määriteltyjen kaasujen kuljetukseen 
tarkoitetut säiliöt, joiden tilavuus on yli 450 litraa.
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1.2 Määritelmät

Kaasupullo tarkoittaa kuljetettavaa paineastiaa, jonka vesitilavuus on 
enintään 150 litraa (ks. myös Pullopaketti). 

Pullopaketti tarkoittaa kokoojaputkistolla toisiinsa keskenään yhdistettyjen 
ja lujasti toisiinsa kiinnitettyjen kaasupullojen muodostamaa kokonaisuutta, 
jota kuljetetaan tällaisena kokonaisuutena. 

Kokonaisvesitilavuus saa olla enintään 3 000 litraa lukuun ottamatta luokan 2 
myrkyllisten kaasujen (kohdassa 2.2.2.1.3 tarkoitetut T-kirjaimella alkavat 
kaasuryhmät) kuljetukseen tarkoitettuja pullopaketteja, joiden vesitilavuus saa 
olla enintään 1 000 litraa. 

Säiliö (tank) tarkoittaa säiliötä käyttölaitteineen ja rakenteellisine varusteineen. 
Termi yksin käytettynä tarkoittaa tässä kohdassa 1.2.1 määriteltyä säiliökonttia, 
UN-säiliötä, irrotettavaa säiliötä, kiinteää säiliötä, monisäiliöajoneuvon säiliötä tai 
MEG-kontin säiliötä (ks. myös Irrotettava säiliö, Kiinteä säiliö, UN-säiliö ja MEG-kontti)
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1.2 Määritelmät

Astia tarkoittaa suljinlaitteineen yksikköä, joka voidaan täyttää aineilla tai esineillä 
ja jossa aineet ja esineet pysyvät. Säiliöt eivät kuulu tähän määritelmään. 
Ks. myös Kryoastia, Sisäastia, Paineastia, Jäykkä sisäastia ja Kaasupatruuna.

Paineastia on yhteisnimitys, joka tarkoittaa kaasupulloa, putkiastiaa, kaasuastiaa, 
suljettua kryoastiaa, metallihydridiastiaa, pullopakettia tai pelastuspaineastiaa.

Putkiastia (luokka 2) tarkoittaa saumatonta tai komposiittista kuljetettavaa 
paineastiaa, jonka vesitilavuus on yli 150 litraa mutta enintään 3000 litraa.

Kaasuastia tarkoittaa hitsattua kuljetettavaa paineastiaa, jonka vesitilavuus on yli 
150 mutta enintään 1 000 litraa (esim. lieriömäiset astiat, jotka on varustettu 
vieritysvanteilla, jalaksille asennetut palloastiat). 
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Kontin rakenne

Käytössä olevien MEG-konttien säiliöstönä on 
yleensä kaasupulloja tai putkiastioita, joiden 
materiaali on joko teräs tai komposiitti.

Säiliöstön elementteinä teräspullot tai -astiat
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Kontin rakenne

Säiliöstön elementteinä komposiittiastiat
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Voiko astiastona olla MEG-kontteja?

Kkkk

MEG- kontin elementtinä on 9 kappaletta 185 litran 250 bar putkiastioita, yhteistilavuus 1665 litraa.
Kontti on tyyppihyväksytty, tarkastettu ja merkitty π0056- merkinnällä. Konttikokonaisuus ei täytä vaatimuksia.
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Direktiivi 2010/35/EU kuljetettavista painelaitteista 
(TPED)
Kuljetettavan painelaitteen, kuten MEG-kontin, tulee täyttää 
direktiivin vaatimukset

MEG-kontin säiliöstönä olevien paineastioiden tulee myös täyttää
direktiivin vaatimukset

Kuljetettavalle painelaitteelle tulee hakea A-tyypin ilmoitetulta
laitokselta tyyppihyväksyntä – lisäksi tulee valmistaa prototyyppi

Vaatimusten täyttymisen merkiksi valmistaja kiinnittää kuljetettavaan 
painelaitteeseen π- merkinnän, johon liittyy A-tyypin ilmoitetun 
laitoksen numero

Valmistaja tulee antaa vaatimustenmukaisuusvakuutus ja käyttöohjeet

Standardi EN 13807:2017 Transportable gas cylinders –
Battery vehicles and multiple-element gas containers (MEGCs) –
Design, manufacture, identification and testing
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Vna 194/2002 - kuljetettaviin painelaitteisiin kuuluvat 
paineastiat 
Suomi tunnustaa kuljetettaviin painelaitteisiin kuuluville paineastioille ja niiden 
lisälaitteille kuljetettavista painelaitteista annetun direktiivin mukaisesti myös muualla 
kuin Suomessa suoritetut ja ulkomaisen yrityksen Suomessa suorittamat 
vaatimustenmukaisuuden arvioinnit, vaatimustenmukaisuuden uudelleenarvioinnit, 
määräaikaistarkastukset ja muut vaatimustenmukaisuuden osoittamiseksi suoritetut 
toimenpiteet.

Jollei kyse ole 1 §:n 2 momentissa tarkoitetusta vaarallisten aineiden kuljetuksesta, 
kuljetukseen käytettävän, kuljetettaviin painelaitteisiin kuuluvan paineastian ja sen 
varusteiden materiaalin on kestettävä haurasmurtumaa vastaan -40 ºC:n lämpötilaan 
saakka.

EN 13807:2017 

All pressurised components shall be designed to operate in the temperature range 
of – 20 °C to + 65 °C. They should also be designed to withstand local temperature 
conditions outside this range.
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Vna 124/2015 - rekisteröinti

Omistajan tai käyttäjän on ilmoitettava uusi, maahan tuotu tai oleellisesti muutettu kuljetettava painelaite, jonka tilavuus 
on yli 450 litraa, rekisteröitäväksi käyttöönottotarkastuksessa. Edellä säädetty ilmoitusvelvollisuus koskee myös paineella 
tyhjennettävän tai täytettävän säiliön omistajaa tai käyttäjää riippumatta säiliön tilavuudesta. 

Ilmoituksessa on esitettävä valmistajaa, maahantuojaa, omistajaa ja käyttäjää koskevat tiedot, Turvallisuus- ja 
kemikaalivirastolta pyydetty rekisterinumero sekä kuljetettavaa painelaitetta ja paineella tyhjennettävää tai täytettävää säiliötä 
koskevat tekniset tiedot.

Tarkastuksen suorittaneen tarkastuslaitoksen on täydennettävä ilmoitus käyttöönottotarkastusta, määräaikaistarkastusta 
ja muuta tarkastusta koskevilla tiedoilla ja toimitettava ne tarkastuksen jälkeen Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle.

Omistajan tai käyttäjän on ilmoitettava Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle 1 momentissa tarkoitettujen laitteiden omistajaa ja
käyttäjää koskevien tietojen muutokset.
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Vna 124/2015 - rekisteröinti

Rekisteröitävän kuljetettavan painelaitteen ja paineella tyhjennettävän tai 
täytettävän säiliön valmistajan tai maahantuojan on huolehdittava siitä, 
että käyttöönottotarkastuksen perusteena olleet tarkastetut rakenneasiakirjat, 
piirustukset, lujuuslaskelmat sekä tarkastuksista kertyneet muut asiakirjat on 
asianmukaisesti liitetty tarkastuskirjaan.

Tarkastuskirja luovutetaan kuljetettavan painelaitteen ja paineella tyhjennettävän 
tai täytettävän säiliön omistajalle tai käyttäjälle.
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Ilmoitettujen laitosten ja VAK- tarkastuslaitosten kokous 
6.3.2018 – Tukes- menettelyohje 19.3.2021

MEG-konttien rekisteröinti painelaiterekisteriin.  

MEG- kontteja on rekisteröity sen takia, että ne on katsottu sen verran vaarallisiksi. 
Rekisteröintivelvoitteet perustuvat säiliön tilavuuteen ja kaikki yli 450 litran kuljetettavat 
painelaitteet tulee rekisteröidä. 

Kaasupullot ovat MEG- kontissa yhteydessä toisiinsa ja jakotukit niiden välillä voivat olla 
auki kuljetuksen aikana, jolloin yhteistilavuutena myös kaasupullojen osalta 450 litraa ylittyy. 
Katsottiin aiheelliseksi rekisteröidä tällaiset systeemit, eikä lainsäädäntö myöskään suoraan 
kiellä rekisteröimästä kyseisiä painelaitteita. 

Sovittiin käytännöksi, että mikäli kaasupullot ovat yhdistettävissä ja yhteistilavuus ylittää 
450 litraa, kuljetettavat painelaitteet voidaan rekisteröidä. 
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6.8.3.2.18  Monisäiliöajoneuvojen ja MEG-konttien 
varusteet

Palavien kaasujen kuljetukseen tarkoitetun monisäiliöajoneuvon tai MEG-kontin säiliöstön muodostavat astiat saa 
yhdistää enintään 5 000 litran ryhmiin, ja ne on voitava erottaa toisistaan sulkuventtiilillä.

Käyttölaitteet ja rakenteelliset varusteet on asennettava tai 
suunniteltava siten, että estetään vauriot, jotka tavanomaisissa 
käsittely- ja kuljetusolosuhteissa voisi johtaa sisällön vuotamiseen 
paineastiasta.

Kontit voi olla varustettu 
lämpövarolaitteella, joka 
laukeaa lämpötilassa +110 ºC.
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6.8.3.4.12 Tarkastukset ja testaukset

6.8.3.4.12 Jokaisen monisäiliöajoneuvon tai MEG-kontin säiliöstön elementti ja niiden varusteet on tarkastettava ja 
testattava yhdessä tai erikseen ennen ensimmäistä käyttöönottoa - käyttöönottotarkastus ja -testaus. 

Monisäiliöajoneuvot tai MEG- kontit, joiden säiliöstönä on astioita, on tarkastettava vähintään viiden vuoden välein. 

Monisäiliöajoneuvot tai MEG- kontit, joiden säiliöstönä on säiliöitä, on tarkastettava kohdan 6.8.3.4.6 mukaisesti. 

Riippumatta viimeisestä määräaikaistarkastuksesta ja -testauksesta on ylimääräinen tarkastus ja testaus tehtävä 
tarvittaessa kohdan 6.8.3.4.16 mukaisesti.
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6.8.3.4.15 Määräaikaistarkastus

Määräaikaistarkastuksen on sisällettävä tiiviyskoe enimmäiskäyttöpaineessa 
ja ulkopuolinen tarkastus rakenteille, säiliöstöille sekä käyttölaitteille purkamatta 
niitä osiin. 

Säiliöstöt ja putkisto on määräaikaistarkastettava määrätyin aikavälein kohdan 
4.1.4.1 pakkaustavan P200 ja kohtien 6.2.1.6 ja 6.2.3.5 vaatimusten mukaisesti. 

Jos säiliöstön elementeille ja niiden laitteille on tehty painekoe erikseen, on niille 
tehtävä kokoamisen jälkeen yhdessä tiiviyskoe.
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4.1.4.1 Pakkaustapa P200

Pakkaustyypit: Kaasupullot, putkiastiat, kaasuastiat ja pullopaketit

Uudelleentäytettävät paineastiat on määräaikaistarkastettava kohtien 6.2.1.6 ja 6.2.3.5 määräysten mukaisesti.

Jos jäljempänä oleva taulukko ei sisällä tiettyjen aineiden erityismääräyksiä, on määräaikaistarkastus suoritettava:

(a) joka viides vuosi luokituskoodien 1T, 1TF, 1TO, 1TC, 1TFC, 1TOC, 2T, 2TO, 2TF, 2TC, 2TFC, 2TOC, 4A, 4F ja 4TC 
kaasujen kuljetukseen tarkoitetuille paineastioille,

(b) joka viides vuosi muiden kuin luokan 2 aineiden kuljetukseen tarkoitetuille paineastioille,

(c) joka kymmenes vuosi luokituskoodien 1A, 1O, 1F, 2A, 2O ja 2F kaasujen kuljetukseen tarkoitetuille paineastioille.

Komposiittimateriaalista valmistettujen paineastioiden määräaikaistarkastusten enimmäisaikaväli on 5 vuotta. 

Tyyppihyväksynnän myöntänyt A-tyypin ilmoitettu voi pidentää aikavälin taulukossa 1 tai 2 mainittuun 
(eli enintään 10 vuoteen).
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Pakkaustapa P200, taulukko 1

a Ei sovellettavissa komposiittimateriaalista valmistetuille paineastioille.
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6.2.3.5/ 6.2.1.6 Määräaikaistarkastus ja -testaus

Määräaikaistarkastus ja -testaus on tehtävä kohdan 6.2.1.6 mukaisesti.

A- tai B-tyypin ilmoitetun laitoksen (Huom. kansainvälisen ADR-sopimuksen mukaan toimivaltaisen viranomaisen 
hyväksymän laitoksen) on määräajoin tarkastettava ja testattava uudelleentäytettävät paineastiat, lukuun ottamatta 
kryoastioita, seuraavien määräysten mukaisesti:

(a) Paineastian ulkopuolisen kunnon tarkastaminen sekä varusteiden ja ulkoisten merkintöjen tarkastaminen,

(b) Paineastian sisäpuolisen kunnon tarkastaminen (esim. tarkastamalla sisäpuolelta, tarkastamalla seinämän
vähimmäispaksuus),

(c) Kierteiden tarkastaminen, jos on näyttöä korroosiosta tai varusteita on poistettu,

(d) Nestepainekoe ja tarvittaessa materiaalin ominaisuuksien tarkastaminen sopivilla testeillä,

(e) Käyttölaitteiden, muiden lisälaitteiden ja paineentasauslaitteiden tarkastaminen, jos paineastia otetaan 
uudelleen käyttöön.
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6.2.3.5/ 6.2.1.6 Määräaikaistarkastus ja -testaus

Huom. 1. A- tai B-tyypin ilmoitetun laitoksen luvalla nestepainekoe voidaan korvata 
kokeella, jossa käytetään kaasua, jos toimenpide ei aiheuta mitään vaaraa. 

Huom. 4. Määräaikaistarkastus- ja testausaikavälit, ks. kohdan 4.1.4.1 pakkaustapa 
P200 tai paineellisille kemikaaleille kohdan 4.1.4.1 pakkaustapa P206.

22



© Kiwa Inspecta Kiwa Inspecta

6.8.3.4.16 Ylimääräinen tarkastus

Ylimääräinen tarkastus ja testaus on tehtävä, jos monisäiliöajoneuvossa tai 
MEG- kontissa on havaittavissa vaurioita, korroosiota tai puutteita tiiveydessä 
taikka muita puutteita, jotka voivat vaikuttaa monisäiliöajoneuvon tai MEG-kontin 
turvallisuuteen. 

Ylimääräisen tarkastuksen ja testauksen laajuus sekä säiliöstöjen purkaminen 
osiin, jos se katsotaan välttämättömäksi, riippuu monisäiliöajoneuvon tai MEG-kontin 
vahingon laajuudesta tai kunnon heikentymisen määrästä. 

Ylimääräisen tarkastuksen ja testauksen on sisällettävä vähintään kohdan 6.8.3.4.17 
tarkastuksen mukaiset toimet.
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Välitarkastus?

Monisäiliöajoneuvojen ja MEG-konttien tarkastukset ja testaukset

Määräyksen mukaan MEG- konteille tehtävät tarkastukset ovat:

Tarkastus ennen käyttöönottoa (käyttöönottotarkastus ja- testaus)
Määräaikaistarkastus määrävälein sisältäen mahdollisesti tiiveyskokeen
Ylimääräinen tarkastus tarvittaessa

Monista muista kuljetuslaitetyypeistä poiketen määräaikaistarkastusten
välillä tehtävää välitarkastusta ei vaadita.
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6.8.3.4.17 Tarkastuksen tarkoitus
Tarkastuksien on taattava, että

(a) säiliöstön elementeistä on ulkoisesti tarkastettu pistesyöpymiset, korroosio tai hankaumat, lommot, 
vääntymiset, hitsisaumojen viat tai muu kunto mukaan lukien puutteet tiiveydessä, mikä voisi tehdä 
monisäiliöajoneuvosta tai MEG- kontista kuljetuksessa epäluotettavan,

(b) putkistoista, venttiileistä sekä tiivisteistä on tarkastettu korroosio, viat tai muu kunto mukaan lukien puutteet 
tiiveydessä, mikä voisi tehdä monisäiliöajoneuvosta tai MEG- kontista täytössä, tyhjennyksessä tai
kuljetuksessa epäluotettavan,

(c) puuttuvat tai löystyneet pultit tai mutterit laippaliitoksissa tai umpilaipoissa on korvattu tai kiristetty,

(d) missään varolaitteissa ja -venttiileissä ei ole korroosiota, vääntymistä tai vaurioita tai vikoja, jotka voisivat 
haitata niiden normaalitoimintaa. Kaukosäädettäviä suljinlaitteita ja itsesulkeutuvia sulkuventtiilejä on
kokeiltava niiden toimintakunnon osoittamiseksi,

(e) vaaditut merkinnät monisäiliöajoneuvoissa tai MEG- kontissa ovat selvästi luettavissa ja sovellettavien 
vaatimusten mukaisia, ja

(f) monisäiliöajoneuvon tai MEG-kontin kehikko, tukialustat ja nostolaitteet ovat moitteettomassa kunnossa.
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6.8.3.4.18 Tarkastuksen suorittaja

A-tyypin ilmoitetun laitoksen on suoritettava kohtien 6.8.3.4.12 – 6.8.3.4.17 
mukaiset testaukset ja tarkastukset. 

Tuloksien on oltava todistuksissa, myös koetulosten ollessa negatiivisia.

Kopio näistä todistuksista on liitettävä jokaisen testatun säiliön, monisäiliöajoneuvon 
MEG-kontin säiliöasiakirjaan (ks. kohta 4.3.2.1.7).
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Pakkausten ja säiliöiden hyväksynnät ja tarkastukset

Luokat 1, 3-6, 8 ja 9

VAK- tarkastuslaitos

Pakkauksen ja säiliön hyväksyntä

Pakkauksen ja säiliön määräaikaistarkastukset

Pakkauksen ja säiliön muut tarkastukset

A-tyypin ilmoitettu laitos

Kuljetettavien painelaitteiden vaatimustenmukaisuuden arviointi

Paineastioiden ja paineellisten säiliöiden uudelleenarviointi

Paineastioiden ja venttiilien tyypin uudelleenarvioinnit

Kuljetettavien painelaitteiden määräaikais- ja muut tarkastukset

VAK- määräaikaistarkastuslaitos

Pakkausten määräaikaistarkastukset

B-tyypin ilmoitettu laitos

Astioiden, venttiilien ja lisälaitteiden määräaikaistarkastukset

Luokka 7

Säteilyturvakeskus STUK

Säiliöiden hyväksyntä

Säiliöiden määräaikaistarkastukset

Pakkausten hyväksyntä

Pakkausten määräaikaistarkastukset

Luokka 2

A-tyypin ilmoitetun laitoksen valvonnassa oleva tarkastuspalvelu

Ilmoitetun laitoksen hyväksymät kuljettaviin painelaitteisiin kuuluvien paineastioiden tarkastukset
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4.3.2.1.7 Säiliöasiakirja

Omistajan tai haltijan on ylläpidettävä säiliöasiakirjaa, jonka on oltava saatavissa toimivaltaisen viranomaisen pyynnöstä.

Säiliöasiakirjaa on ylläpidettävä koko säiliön käyttöajan, ja se on säilyttävä 15 kuukautta säiliön käytöstä poistamisen 
jälkeen.

Jos omistaja tai haltija vaihtuu säiliön käyttöaikana, säiliöasiakirja on siirrettävä viipymättä uudelle omistajalle tai haltijalle.

Kopiot säiliöasiakirjasta tai kaikista tarvittavista asiakirjoista on oltava luokan 2 osalta A-tyypin ilmoitetun laitoksen 
saatavissa kohdassa 6.8.2.4.5 tarkoitettuja säiliöiden testauksia ja tarkastuksia varten tai kohdassa 6.8.3.4.18 
tarkoitettuja määräaikaistarkastuksia tai ylimääräisiä tarkastuksia varten.
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6.2.1.1.6 Kehikkoon asennetut paineastiat

Kehikkoon asennetut paineastiat on rakenteellisesti tuettava ja kiinnitettävä 
toisiinsa yhdeksi yksiköksi. 

Paineastiat on kiinnitettävä siten, että estetään niiden liikkuminen kokonaisrakenteeseen 
nähden ja liikkuminen, joka saattaisi aiheuttaa vaarallisia paikallisia jännityskeskittymiä. 

Kokoojaputkisto-kokonaisuus (esim. kokoojaputkisto, venttiilit ja painemittarit) on 
suunniteltava ja valmistettava siten, että ne on suojattu iskun aiheuttamia vaurioita 
ja tavanomaisessa kuljetuksessa esiintyviä voimia vastaan. 
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6.2.1.3 Käyttölaitteet

Lukuun ottamatta paineentasauslaitteita, on venttiilit, putkistot ja muut 
paineenalaiset laitteet suunniteltava ja valmistettava siten, että ne kestävät 
paineen, joka on vähintään 1,5-kertaa paineastian koepaine. 

Käyttölaitteet on asennettava tai suunniteltava siten, että estetään vauriot, 
jotka tavanomaisissa käsittely- ja kuljetusolosuhteissa voisivat johtaa sisällön 
vuotamiseen paineastiasta. 

Sulkuventtiileihin liittyvien kokoojaputkistojen on oltava riittävän taipuisia 
suojamaan venttiileitä ja putkistoa murtumiselta ja paineastian sisällön vuotamiselta. 

Täyttö- ja tyhjennysventtiilit ja mahdolliset suojakuvut on voitava varmistaa 
tahatonta aukeamista vastaan. Venttiilit on suojattava kohdan 4.1.6.8 mukaisesti.

Jos komposiittiastian suurin sallittu käyttöpaine on 250 bar, on koepaine 375 bar
- tällöin paineenalaisten laitteiden tulee kestää 563 bar.
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6.8.3.2.23, 6.8.3.2.26 Varolaitteet

Jos yksi säiliöstön elementeistä on varustettu varoventtiilillä ja säiliöiden välissä on suljinlaitteet, on jokainen säiliö 
varustettava varoventtiilillä.

Myrkyllisten kaasujen kuljetukseen tarkoitetuissa monisäiliöajoneuvoissa tai MEG- konteissa ei saa olla 
varoventtiilejä, ellei murtolevy ole ennen venttiiliä. Murtolevyn ja varoventtiilin järjestelmän on oltava A-tyypin 
ilmoitetun laitoksen hyväksymä.

31



© Kiwa Inspecta Kiwa Inspecta

4.3.3.1 säiliökoodi
Säiliöiden, monisäiliöajoneuvojen ja MEG-konttien koodit

Luvun 3.2 taulukon A sarakkeen (12) neliosaisilla koodeilla 
(säiliökoodit) tarkoitetaan seuraavaa:

Puristettujen kaasujen kuljetukseen tarkoitettujen säiliöiden koepaineen 
on oltava suuruudeltaan vähintään 1,5 kertaa käyttöpaine, joka on 
määritelty paineastioille kohdassa 1.2.1.

Jos kontin suurin sallittu käyttöpaine on 250 bar, on koepaine 375 bar

Säiliökoodi on siis: C375BN(M)
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6.8.3.5.10 Merkinnät

Merkinnät monisäiliöajoneuvossa ja MEG-kontissa

Jokaisessa monisäiliöajoneuvossa ja MEG-kontissa on oltava pysyvästi 
kiinnitettynä korroosiota kestävästä metallista valmistettu merkintäkilpi helposti 
luokse päästävässä kohdassa, josta tiedot voidaan helposti tarkastaa. 

Vähintään seuraavat tiedot on merkittävä kilpeen meistämällä tai muulla
vastaavalla menetelmällä:

- Hyväksymisnumero,
- Valmistaja tai valmistajan merkki,
- Valmistajan antama valmistusnumero,
- Valmistusvuosi,
- Koepaine (ylipaine),
- Suunnittelulämpötila (vain, jos se on yli +50 °C tai alle - 20 °C),
- Käyttöönottotarkastuksen ja viimeisimmän määräaikaistarkastuksen ajankohta 

(kuukausi, vuosi) kohtien   6.8.3.4.12 - 6.8.3.4.15 mukaisesti,
- Tarkastukset suorittaneen A-tyypin ilmoitetun laitoksen tunnus
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6.8.3.5.11, 6.8.3.5.12 Merkinnät
Seuraavat tiedot on merkittävä joko itse MEG-konttiin tai kilpeen

- omistajan ja haltijan nimi,
- säiliöstön elementtien lukumäärä,
- säiliöstön elementtien kokonaistilavuus,
- suurin sallittu kokonaismassa,
- hyväksymistodistuksen (ks. kohta 6.8.2.3.1) mukainen säiliökoodi ja 

MEG-kontin todellinen koepaine,
- kaasun virallinen nimi ja lisäksi n.o.s.-nimikkeeseen luokitelluille kaasuille 

tekninen nimi kaasuista, joiden kuljetukseen MEG-konttia käytetään, ja 
lisäksi massan perusteella täytettäville MEG-konteille:

- taara.

Monisäiliöajoneuvon tai MEG-kontin kehikossa lähellä täyttöpistettä olevaan kilpeen on merkittävä:

- puristettujen kaasujen kuljetukseen tarkoitettujen säiliöiden suurin sallittu täyttöpaine 15 °C lämpötilassa,
- kaasun virallinen nimi luvun 3.2 mukaisesti ja n.o.s.-nimikkeeseen luokitelluille kaasuille lisäksi tekninen nimi,

ja lisäksi nesteytetyille kaasuille:
- suurin sallittu täytös säiliöstön elementtiä kohti.
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5.3.1, 5.3.2 Suurlipuke, oranssikilpi 

MEG-konttien suurlipukkeet

Suurlipukkeet on kiinnitettävä kontin, irtotavarakontin, MEG-kontin, säiliökontin tai 
UN-säiliön kummallekin sivuille ja kumpaankin päätyyn.

Oranssikilpi 

Vaarallisia aineita kuljettavassa kuljetusyksikössä on oltava kaksi kohdan 5.3.2.2.1 
mukaista, suorakulmaista oranssikilpeä sijoitettuna kuljetusyksikön pystysuoraan 
tasoon. Ne on kiinnitettävä kuljetusyksikön eteen ja taakse, molemmat 
kohtisuoraan kuljetusyksikön pituusakseliin nähden. Kilpien on oltava selvästi 
näkyvissä.

Jos kontteihin, irtotavarakontteihin, säiliökontteihin, MEG-kontteihin tai UN-säiliöihin 
kiinnitetyt kohtien 5.3.2.1.2 ja 5.3.2.1.4 mukaiset oranssikilvet eivät selvästi näy 
niitä kuljettavan ajoneuvon ulkopuolelle, on vastaavat kilvet kiinnitettävä 
ajoneuvon kummallekin sivulle.
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Täyttäminen, täyttölaitos

Painelaitelaki 1144/2016

Kuljetettavan painelaitteen ja kuljetettavan painelaitteen kaltaisen
painelaitteen täyttö

Kuljetettava painelaite on täytettävä 87 §:ssä tarkoitetussa täyttölaitoksessa.

Täyttölaitoksen omistajan tai haltijan on huolehdittava siitä, että laitos 
sijoitetaan ja rakennetaan sekä työskentely laitoksessa järjestetään niin, 
ettei painelaitteen täyttö vaaranna kenenkään terveyttä, turvallisuutta tai 
omaisuutta.

Täyttölaitos saadaan ottaa käyttöön, kun tarkastuslaitos on todennut
käyttöönottotarkastuksessa, että täyttölaitos on teknisesti käyttövalmis 
ja täyttää 87 §:n 1 momentissa säädetyt vaatimukset.

Täyttölaitoksen omistajan tai haltijan on pyydettävä tarkastuslaitosta 
tarkastamaan laitos vähintään kolmen vuoden välein.
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Tyhjennys

Painelaitelaki 1144/2016

Kuljetettavan painelaitteen tyhjennys

Palavaa, myrkyllistä tai syövyttävää kaasua sisältävän, 
tilavuudeltaan yli 450 litraa olevan kuljetettavan painelaitteen 
tyhjennyspaikan omistajan tai haltijan on huolehdittava siitä, 
että tyhjennyspaikka sijoitetaan ja rakennetaan ja työskentely 
siellä järjestetään niin, ettei tyhjennys vaaranna kenenkään 
terveyttä, turvallisuutta tai omaisuutta.

Tyhjennyspaikkaa ei tarvitse tarkastaa tarkastuslaitoksen toimesta.
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Sijoitus

Painelaitelaki 1144/2016

Sijoitussuunnitelma

Omistajan tai haltijan on laadittava painelaitteelle sijoitussuunnitelma, 
jos laite voi aiheuttaa sijoituspaikkansa vuoksi merkittävää vaaraa.

VNa painelaiteturvallisuudesta 1549/2016

Seuraavat painelaitteet voivat aiheuttaa painelaitelain 7 §:n 1 momentissa 
tarkoitettua merkittävää vaaraa:

4) muu painelaite, joka sijoitetaan käyttökohteeseensa sisätiloihin, 
yleisötiloihin tai yleisen kulkuväylän välittömään läheisyyteen, lukuun 
ottamatta:

sellaista kuljetettavaa painelaitetta tai niiden yhteen kytkettyä yhdistelmää, 
jonka tilavuus on enintään 450 l
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UMOE-kontit

UMOE-konttien komposiittiastioiden tarkastusvälin pidentäminen 
kymmeneen vuoteen uudella tyyppihyväksynnällä.

Uusi tyyppihyväksyntä korvaa vanhan hyväksynnän.

Traficom-määräyksen kohdan 6.8.2.3.3 mukaan vanhan tyyppihyväksynnän 
mukaisesti valmistettujen konttien määräaikaistarkastusvaatimukset jäävät 
voimaan sellaisenaan.

Niissä tapauksessa, joissa säiliön, monisäiliöajoneuvon tai MEG-kontin 
tyyppihyväksynnän voimassaolo on päättynyt tai se on kumottu, käyttöä ja 
määräaikaistarkastusta ja välitarkastusta koskevat määräykset ovat edelleen 
voimassa säiliöille, monisäiliöajoneuvoille tai MEG-konteille, jotka on valmistettu 
ennen tyyppihyväksynnän voimassaolon päättymistä tai kumoamista.
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